
Об организации методической работы 

 «Школа профессионального роста  

педагога» 

 

       На основании Плана работы колледжа на 2013-2014 учебный год  организована работа  

«Школы профессионального роста педагога»  с целью успешной профессиональной 

адаптации, развития методических, психолого-педагогических компетенций педагогов. На 

основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию работы  «Школа профессионального 

роста педагога»  методиста отдела ПиМ С.В.Захарову.  

2. Утвердить состав педагогов «Школа профессионального роста педагога» 

(Приложение 1). 

3. Утвердить наставников педагогов (Приложение 2). 

4. Утвердить план методической работы «Школа профессионального роста педагога» 

на 2013-2014 учебный год (Приложение 3). 

5. Утвердить план работы наставников на 2013-2014 учебный год (Приложение 4). 

6. Методисту отдела ПиМ С.В. Захаровой ежеквартально предоставлять 

аналитический  отчет о работе «Школы профессионального роста педагога».   

7. Контроль за выполнением  приказа возложить на заместителя  директора по 

учебной работе Т.А.Пшеницыну.  

 

 

         Директор колледжа                                                                               Н.Н.Лунина 

 

 
  

 

Бюджетное учреждение среднего профессионального образования  

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 
«Междуреченский аграрный колледж»  

 

Выписка из приказа 
 

30.09.2013                 № 276 /од 

пгт. Междуреченский 

 



 

Приложение 2 

к приказу  

от _30.09.2013__г №_276/од 

 

Состав наставников педагогов  

 

№ ФИО педагога Наставник  

1.  Абакумов Александр Валерьевич Спиридонов Андрей Викторович 

2.  Вахрамеева Светлана Николаевна Банчура Ольга Михайловна, 

преподаватель 1 категории 

3.  Григорьева Екатерина Николаевна Еськова Ирина Павловна, преподаватель 

высшей категории 

4.  Елизарова Людмила Анатольевна Богданова Ольга Александровна 

5.  Королева Ольга Владимировна Еськова Ирина Павловна, преподаватель 

высшей категории 

6.  Мухар Ольга Александровна Захарова Светлана Викторовна 

7.  Пилипук Василий Александрович Богданов Михаил Викторович 

8.  Сарапионов Олег Николаевич Пилипук Александр Васильевич 

9.  Улыбина Наталья Геннадьевна Захарова Светлана Викторовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу  

от __30.09.2013_ г.  № 276/од 

 

План работы «Школа профессионального роста педагога» на 2013-2014 учебный год 

 

Направление 

деятельности 

Мероприятия Сроки  

проведен

ия 

Ответственный Исполнитель 

 

 

Школа 

начинающего 

педагога 

1. Собеседование с 

начинающими 

педагогами с цель 

обозначения 

затруднений в 

педагогической 

деятельности педагога   

Сентябрь  Начальник 

отдела ПиМ 

Методист отдела 

ПиМ Захарова 

С.В. 

2. Индивидуальные 

занятия  

«Типы и формы 

занятий»  

«Составление плана-

конспекта занятия» 

Сентябрь  Начальник 

отдела ПиМ 

Методист отдела 

ПиМ Захарова 

С.В. 

 3. Индивидуальные 

занятия  

«Методы и приемы» 

«Методика проведения 

занятий разных типов и 

форм» 

Октябрь-

ноябрь 

Начальник 

отдела ПиМ 

Методист отдела 

ПиМ Захарова 

С.В. 

4.  Индивидуальные 

занятия «Контрольно-

оценочная 

деятельность на 

занятиях» 

Декабрь  Начальник 

отдела ПиМ 

Методист отдела 

ПиМ Захарова 

С.В. 

5.  Индивидуальные 

занятия «Самоанализ 

занятия» 

Март  Начальник 

отдела ПиМ 

Методист отдела 

ПиМ Захарова 

С.В. 

5. Работа наставника по 

пану  

в течение 

учебного 

года 

Методист отдела 

ПиМ Захарова 

С.В 

Наставники, 

педагоги  

6.  Посещение и анализ 

занятий   

в течение 

учебного 

года 

Начальник 

отдела ПиМ 

Методист отдела 

ПиМ Захарова 

С.В. 

7.  Мониторинг 

качества преподавания 

начинающего педагога 

Май  Начальник 

отдела ПиМ 

Методист отдела 

ПиМ Захарова 

С.В. 

8. Психолого-

педагогическое 

сопровождения 

начинающих педагогов 

в течение 

учебного 

года 

Методист отдела 

ПиМ Захарова 

С.В 

Педагог-

психолог 

Богданова О.А. 

Теоретические 

и практические 

семинары 

1. Семинар «Типы и 

формы занятий п/о. 

Факторы, влияющие на 

качество проведения 

занятия». 

Октябрь  Начальник 

отдела ПиМ 

Методист отдела 

ПиМ Захарова 

С.В. 

Семинар-практикум 

«Методика проведения 
Февраль  

Начальник 

отдела ПиМ 

Методист отдела 

ПиМ Захарова 



занятий 

производственного 

обучения. 

С.В. 

 

 

Семинар «Контрольно-

оценочная 

деятельность на 

занятиях п/о» 

Апрель 

Начальник 

отдела ПиМ 

Методист отдела 

ПиМ Захарова 

С.В. 

 

Индивидуальна

я работа 

Работа с наставником 

по плану 

в течение 

учебного 

года 

Методист отдела 

ПиМ Захарова 

С.В. 

Наставники, 

педагоги  

Диагностика  Мониторинг  качества 

преподавания педагога  

Октябрь, 

май 

Начальник 

отдела ПиМ 

Методист отдела 

ПиМ Захарова 

С.В. 

Психолого-

педагогическое 

сопровождение  

в течение 

учебного 

года 

Методист отдела 

ПиМ Захарова 

С.В. 

Педагог-

психолог 

Богданова О.А. 

Результативнос

ть  

Открытые занятия  Апрель - 

май 

Методист отдела 

ПиМ Захарова 

С.В. 

Наставники, 

педагоги 

Участие в конкурсах и 

научных конференциях 

разного уровня 

в течение 

учебного 

года 

Методист отдела 

ПиМ Захарова 

С.В. 

Наставники, 

педагоги 

 Презентация 

Портфолио педагога  

Май  Методист отдела 

ПиМ Захарова 

С.В. 

Наставники, 

педагоги 

 Анализ работы 

«Школы 

профессионального 

роста педагога» 

Ноябрь 

Январь  

Апрель 

Июнь  

Начальник 

отдела ПиМ 

Методист отдела 

ПиМ Захарова 

С.В. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


